УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « /3 » РЗ 2024г. № /АЗ/

Об итогах проведения муниципального
конкурса-фестиваля
«Агенты дорожной безопасности»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 30 мая 2024 года № 1038 «О проведении
муниципального конкурса-фестиваля «Агенты дорожной безопасности», в
целях повышения социальной и творческой активности семей через
возрождение традиций совместного семейного творчества, 07 июня 2024 года
на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Образовательный комплекс «СтартУМ» состоялся муниципальный конкурс-
фестиваль «Агенты дорожной безопасности» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 команд общеобразовательных школ
города Губкина: «Папа, мама, я -  дорожная семья» (МАОУ «СОШ № 1 с
УИОП»), «Светофор» (МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»), «ТАЛЕА» (МАОУ «СОШ
№ 2 с УИОП»), «Вездеход» (МБОУ «СОШ № 11»), «Барсы» (ОГАОУ
«Губкинская СОШ с УИОП»), «Фортуна» (ОГАОУ «Губкинская СОШ с
УИОП»), «МаксимУМ» (МБОУ «ОК «СтартУМ»), «Дорожный дозор» (МАОУ
«СОШ № 16») и «Зеленый свет» (МАОУ «СОШ № 17»).

Программа Конкурса состояла из 6 этапов: «Знаю ПДД», «Соблюдаю
безопасность», «Велосипедист - виртуоз», «ЮИД - поэт», «Скорые на помощь»,
«Безопасный самокат».

Этап «Знаю ПДД» проходил в форме тестирования на компьютере, на
знание Правил дорожного движения.

Этап «Соблюдаю безопасность» проходил в форме тестирования на
компьютере, на знание основ безопасного поведения на дороге в качестве
велосипедиста или пешехода в нестандартных ситуациях.

Этап «Велосипедист - виртуоз» проходил на закрытой площадке.
Участники должны были на время проехать «змейку», «перенести предмет»,
проехать «колею», «косогор» и «прицельно остановиться». За ошибки
начислялись штрафные баллы.

Этап «ЮИД -  поэт», участникам предлагалось на время сочинить и
продекламировать стих на тему ПДД из предложенных слов.

Этап «Скорые на помощь». На данном этапе участники должны были
правильно собрать автомобильную аптечку первой помощи из предложенных
предметов.

Этап «Безопасный самокат». На этом этапе родители должны были на
время правильно экипировать ребенка для безопасной езды на самокате из
предложенных предметов, после чего ребенок проезжал трассу.

По итогам программы Конкурса в общекомандном зачете лучшими стали
команды: «Зеленый свет» (МАОУ «СОШ № 17»), «Дорожный дозор» (МАОУ
«СОШ № 16»), «Папа, мама, я -  дорожная семья» (МАОУ «СОШ № 1 с
УИОП»).

На основании выше изложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального конкурса-фестиваля «Агенты
дорожной безопасности» (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа в общекомандном зачете:___________________

место команда руководитель

1 «Зеленый свет»
(МАОУ «СОШ № 17») Соловцова О.Н.

2 «Дорожный дозор»
(МАОУ «СОШ № 16») Шевцова М.В.

3
«Папа, мама, я -  дорожная

семья»
(МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»)

Чурикова Л.М.,
Агеева Т.А.

3. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа команды, занявшие первое место на этапах
конкурса:

«Знаю ПДД»:
место команда руководитель

1 «Дорожный дозор»
(МАОУ «СОШ № 16») Шевцова М.В.

«Соблюдаю безопасность»:
место команда руководитель

1
«Фортуна»

(ОГАОУ «Губкинская СОШ с
УИОП»)

Селезнева Н.В.

«Велосипедист - виртуоз»:
место команда руководитель

1 «Дорожный дозор»
(МАОУ «СОШ № 16») Шевцова М.В.

«юид - поэт»;
место команда руководитель

1 «Дорожный дозор»
(МАОУ «СОШ № 16»)

Шевцова М.В.

«Скорые на помощь»:
место команда руководитель

1 «Зеленый свет»
(МАОУ «СОШ № 17») Соловцова О.Н.

«Безопасный самокат»:
место команда руководитель

1
«Папа, мама, я -  дорожная

семья»
(МАОУ «СОШ № 1 с УИОГ1»)

Чурикова Л.М.,
Агеева Т.А.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Губкинского городского
округа Альяных О.И.

Начальник управления образования с с С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7- 58-26
Матяж Людмила Васильевна
(47241) 2- 12-42

V-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Приложение № 1
к приказу управления образования

от / 3  0 6 . 2024 г. № J U J i

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципального конкурса-фестиваля «Агенты дорожной безопасности»

07 июня 2024 г.

К о м а н д а

э т а п ы

З
н

а
ю

 П
Д

Д

С
о

б
л

ю
д

а
ю

б
е

з
о

п
а

с
н

о
с

ть

В
е

л
о

с
и

п
е

д
и

с
т

-
в

и
р

т
у

о
з

Ю
И

Д
 -

 п
о

э
т

С
к

о
р

ы
е

н
а

 п
о

м
о

щ
ь

Б
е

з
о

п
а

с
н

ы
й

с
а

м
о

к
а

т

И
т

о
го

 б
а

л
л

о
в

М
е

с
т

о

« П апа, мама, я -

дор о ж н ая  сем ья»

М А О У  « С О Ш  № 1 с

У И О П »

2 4 8 4 5 1 24 3

«С ветоф ор»

М А О У  « С О Ш  № 2  с

У И О П »

7 6 9 7 4 6 39 9

« Т А Л Е А »

М А О У  « С О Ш  № 2  с

У И О П »

7 3 7 3 3 4 27 4

«В ездеход»

М Б О У  « С О Ш  № 1 1 »
6 8 6 5 2 2 29 6

«Б арсы »

О Г А О У  « Г у б к и н с к а я

С О Ш  с У И О П »

7 9 3 8 6 3 36 7

« Ф о р ту н а »

О Г А О У  « Г у б к и н с к а я

С О Ш  с У И О П »

4 1 4 5 6 8 28 5

« М а к с и м У М »

М Б О У  « О К

« С т а р т У М »

5 7 5 6 7 9 39 8

« Д о р о ж н ы й  дозор»

М А О У  « С О Ш  № 1 6 »
1 5 1 1 6 7 21 2

«З елены й свет»

М А О У  « С О Ш  № 1 7 »
3 2 2 2 1 5 15 1

Гл. судья Матяж Л.В.